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سیاست

مرد تنهای 
انتخابات

موعــد انتخابات روز بــه روز نزدیک تر و صف بندی ها نیز 
هر روز بیش از دیروز نمایان می شــود. گروه های سیاسی 
در هر جریانی می کوشند تا بیشترین توجهات را به خود 
جلب کرده و از طرق مختلف مثل ائتلاف و همراه شــدن 

با گروه های همسو، شانس موفقیت خود را افزایش دهند.
در این بین به نظر می رســد که حســن روحانی و طیف 
نزدیــک به او یعنی اعتدال و توســعه ای ها تنها مانده اند. 
جریان اصلاحات البته از ابتدا ســاز نیامدن و مشــارکت 
نکردن زده و بهانه همیشکی نامزد نداشتن را آورده بود. بعد 
از مشخص شدن نتایج تایید صلاحیت ها نیز به رغم برملا 
شدن حضور پررنگ نیروهای این طیف، شاهد بودیم که 
برخی از سیاسیون در این جریان همچون کرباسچی دست 
از ادعاهای خود برنداشته و اصرار دارند که نامزدهایشان رد 

صلاحیت شده اند. با همه این اوصاف....

2

حواشی و اختلافات مجلس

مجادله نوباوه و قالیباف؛ دروغگو کیست؟
2

سیاسی: فعال  یک 

دولت خواهان مجلس 
ضعیف تر از خود است

چه اتفاق جدیدی در عرصه اف ای تی اف 
رخ داده اســت؟ این سئوالی است که 
امروز بیش از هر زمان دیگری از سوی 
افکار عمومی در فضای مجازی مطرح 

شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ دیروز خبری با این 
مضمون منتشر شد ؛ کارگروه اقدام مالی 
با حذف نام ایران از ذیل توصیه شماره 
هفت موافقت کرد. رســانه های همسو 
بــا دولت این اقدام را به عقب نشــینی 
اف ای تی اف از تصمیم قبلی خود تعبیر 

کردند.
انتخــاب تیترهــای جهــت دار با این 
مضمون که اف ای تــی اف با حذف نام 
ایران از لیســت سیاه موافقت کرده ، از 
سوی بسیاری از رسانه ها نشان می دهد 

در نبود اخبار خوب، عده ای در تلاشند 
تا خبر خوب را بســازند یا خبرسازی 

جهت دار نمایند.
وزیر اقتصاد چه گفت؟

وزیر اقتصاد در برنامه ای تلویزیونی در 
این خصوص توضیحاتــی داد و گفت: 
پس از پذیــرش اعتراض حقوقی ایران 
از طرف )FATF(، طی ایمیلی به تمام 
کشورهای عضو اعلام شد که جمهوری 
اســلامی ایران از ذیل بند ۷ گروه ویژه 

اقدام مالی خارج شد.
وی البته تاکید کرد: رفتار سیاســی و 
 )FATF( غیرفنی گروه ویژه اقدام مالی

همچنان درباره ایران باقی ست.
خاندوزی که چندی پیش ســخنانش 
درباره ی اینکه دولت روحانی به اشتباه 
بر مساله ی اف ای تی اف مانور می داد، در 

توضیحاتی بــه نقل از یک عضو مجمع 
تشــخبص مصلحت گفت: ســال آخر 
دولت قبــل پنج عضو کابینه در مجمع 
حضور یافته و خاطر نشــان کردند که 
اگر گشایش مورد انتظار دولت در حوزه 
FATF رخ ندهــد، در یکســال آینده 
قیمت دلار به ۸۰ تــا ۱۰۰ هزار تومان 
افزایش خواهــد یافت. وی که در دولت 
پیشــین یکی از منتقــدان جدی این 
موضوع بود، حالا ارســال نامه و خروج 

ایران از ذیل بند هفت را پیروزی بزرگ و 
تسهیل در روابط تجاری خوانده و تاکید 
کرد: با این اقدام، ریسک مراودات تجاری 
با ایران کاهش خواهــد یافت و به نفع 

تعاملات بین المللی ایران خواهد شد.
 FATF وزیر اقتصاد درباره اقدام گروه
گفت: گروه ویژه دو دســته اقدام علیه 
ایران انجام داده که یکی لیســت سیاه 
بود که کاملا ظالمانه و سیاســی بود و 
ادامــه دارد. اقدام دوم هــم متکی بر 
قطعنامه هــای تحریمی علیه ایران بود 
که در قالب توصیه های موسوم به بند ۷ 
انجام می شد و به کشورهای عضو درباره 
اموال و دارایی هــای ایران توصیه هایی 

می شد.
وزیر اقتصــاد ادامــه داد: از مهر ماه با 

خاتمه یافتن قطعنامه های...

بزرگنمایی ماجرای خروج از ذیل بند هفت )FATF(؛

عده ای در تلاشند تا خبر خوب را بسازند!
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مدیرعامل شرکت همیارسازه توس عنوان کرد:

بوستان برکت،نشانة بلوغ درنگاه به محیط زیست شهری
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مرد تنهای انتخابات
موعد انتخابــات روز به روز نزدیک تر و 
صف بندی ها نیز هر روز بیش از دیروز 
نمایان می شود. گروه های سیاسی در هر 
جریانی می کوشند تا بیشترین توجهات 
را به خود جلب کرده و از طرق مختلف 
مثل ائتلاف و همراه شدن با گروه های 
همسو، شانس موفقیت خود را افزایش 

دهند.
در این بین به نظر می رســد که حسن 
روحانــی و طیف نزدیک بــه او یعنی 
اعتدال و توســعه ای ها تنهــا مانده اند. 
جریان اصلاحــات البته از ابتدا ســاز 
نیامدن و مشارکت نکردن زده و بهانه 
همیشــکی نامزد نداشتن را آورده بود. 
بعد از مشــخص شــدن نتایج تایید 
صلاحیت هــا نیز به رغم برملا شــدن 
حضــور پررنگ نیروهــای این طیف، 
شاهد بودیم که برخی از سیاسیون در 
این جریان همچون کرباسچی دست از 
ادعاهای خود برنداشته و اصرار دارند که 

نامزدهایشان رد صلاحیت شده اند.
با همــه ایــن اوصاف شــاهد تلاش 
گروه های مختلــف اصلاح طلبی برای 
کسب کرسی های خانه ملت هستیم؛ 
بگذریــم از طیف رادیکالی که تریجیح 

می دهد خود را به اپوزیســیون تبدیل 
کند. در میــان گروه های اصلاح طلب 
حاضر در انتخابات نیز وضعیت خیلی 
خوب نیست. پیش تر از ائتلاف احتمالی 
کارگزاران و اعتدال و توســعه و طیف 
نزدیک به لاریجانی ســخن می رفت. 
رفته رفته اما موضع گیری های سیاسی 
مشــخص کرد که نه لاریجانی با آنها 
همراه خواهد شــد و نه کارگزارانی ها 

تمایلی به ائتلاف دارند. 
ایــن طور که به نظر می رســد اعتدال 
و توســعه که با روی کار آمدن دولت 
روحانی قدرت گرفت و بعد از او هم کم 
فروغ شد، تنها مانده است و دست خالی 
. گزینه های این جریان از جمله نوبخت 
و ... شانس چندانی برای موفقیت ندارند 
و بعید است که سایر اصلاح طلبان نیز 
در روزهــای باقی مانده تا  انتخابات به 

سوی آنها دست یاری دراز کنند.
شاهد آنکه مهدی آیتی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب می گوید: روحانی یک چهره 
سیاسی بدون پایگاه اجتماعی است. او 
هیچ محبوبیتی بین مردم ندارد و بهتر 

است خاطره نویسی بکند.  
مهدی آیتی، عضو فراکســیون حزب 
مشارکت در مجلس ششــم به آرمان 
ملی گفته: این افراد باید کتاب خاطرات 
سیاسی خود را بنویسند نه اینکه وارد 

گعده بازی های سیاسی شوند. 
بــه گفته او، هم روحانــی و هم حزب 
کارگزاران هیچ گونه محبوبیتی در بین 
مردم ندارند و در این ارتباط می توان به 
نظرسنجی ها مراجعه کرد. واقعیت آن 
است که احزاب سیاسی چپ و راست 
و حتــی میانه از نظر مــردم از کارایی 
افتاده انــد.  آقای دکتر روحانی در حال 
حاضر یک چهره سیاسی بدون پایگاه 
اجتماعی و فرهنگی است و عامه مردم 
ایشان را به عنوان یک شخصیت ممتاز  
سیاسی قبول ندارند. در نتیجه این افراد 
تنها در حال دست و پا زدن هستند و 
حتی بدنه سابق سیاسی آنها نیز حاضر 

به رای به آنان نیستند.

حواشی و اختلافات مجلس؛ مجادله نوباوه و قالیباف؛ دروغگو کیست؟
نوباوه در واکنش به بیانیه قالیباف گفته: 
قضاوت با مردم است که دروغ گو کیست 
و ایستادگی و افشاگری نمایندگان ملت 
برای حفظ نظام و حرمت خانه ملت با 

منافع چه کسانی تعارض دارد.
حواشــی و اختلافات عموما با نزدیک 
شدن به انتخابات بیشتر می شود. اکنون 
نیز با توجه به قرار داشــتن در آستانه 
انتخابات مجلس شاهد مجادلات بیشتر 
بین نماینــدگان از طیف های مختلف 
سیاسی هستند. یک سر این دعواها اما 
در اغلب موارد قالیباف است که 4 سال 
گذشــته را به کرسی ریاست تکیه زده 
و قطعا امید دارد که در مجلس بعدی 
نیز جایگاه خود را از دست ندهد. درباره 
چند و چون تحقق این خواسته قالیباف 

البته بیش از اینها می توان بحث کرد. 
اکنون اما موضوع بحث ، مجادله اخیر 
قالیباف و بیژه نوباوه است. این ماجرا از 
جایی شروع شد که نوباوه در نطقی از 
دستکاری مصوبات مجلس خبر داد و 
گفت: »ده ها مورد دخالت شــخصی و 
دســتکاری در مصوبه کمیسیون های 
قضایی و فرهنگی توســط مشــاوران 
رئیس مجلس صورت گرفته است که 
مسبوق به سابقه بوده به طوریکه متن 
بیانیه تشکر نمایندگان به مقام معظم 
رهبری در مجلس شــورای اســلامی 
دستکاری و به نفع محمد باقر قالیباف 

مصادره به مطلوب شد«.
قالیبافی ها بلافاصلــه موضع گرفته و 
ایــن موضوع را تکذیــب کردند، مثلا 
غلامحسین رضوانی در گفتگو با سایت 
فردا که از رسانه های نزدیک به رئیس 
مجلس اســت، دربــاره ادعای مطرح 
شده در نطق بیژن نوباوه گفت: »اداره 
مجلس مثل همیشه باید براساس قانون 
آیین نامه داخلی باشد. اداره مجلس بی 
نقص و انتقاد نیست اما اینکه گفته شود 
»اینجا پادگانی اداره می شــود«، خیر 
این طور نیست. ... آقای قالیباف بیانیه را 
دستکاری نکرد. مشاوران آقای قالیباف 
این بیانیــه را تهیه کردند اما بعد امضا 
گرفتن از نمایندگان، یک بند تعریضی 
را درباره دستگاه های امنیتی به بیانیه 
افزودند که گویی ما نمایندگان ضمن 
حمایــت از بیانات رهبری، دســتگاه 
های امنیتی را مورد نقــد قرار دادیم، 
در صورتی که این موضوع وقتی جمع 
آوری امضــا می شــد مطــرح نبود.« 
رضوانی گفت: »البته مشــاوران آقای 

قالیباف به نظر خودشان می خواستند 
از آقــای قالیباف دفاع کنند اما من در 
نطقم با این اقدام مخالفت کردم و گفتم 
»این کارها اعتمادسوز است«. در دفاع 
از آقای قالیباف نباید این طوری عمل 
می کردند چون دوســتی خاله خرسه 

می شود.«
واکنش ها البته به همینجا ختم نشد و 
پایگاه اطلاع رسانی قالیباف نیز بیانیه 
صادر کرد. در این بیانیه ضمن یادآوری 
شــکایت قالیباف از نوبــاوه به خاطر 
ادعایی مبنی بر جعل بیانیه، در ســال 
گذشته؛ آمده بود: »در دو هفتۀ گذشته، 
بیژن نوباوه در صحن علنی مجلس ادعا 
کرد از شکایت قالیباف تبرئه شده است 
و دادگاه حکم به دستکاری قالیباف در 
بیانیۀ مجلس داده است. حمید رسایی 
نیز به عنوان عضو قدیمی جبهۀ پایداری 
با انتشار ناقص احکام دادگاه ابتدا منکر 
هرگونه محکومیت شد و بعد از انتشار 
اصل یکی از احکام توسط روابط عمومی 
مجلس مبنی بــر محکومیت نوباوه، بر 
ادعای دروغین دســتکاری و جعل در 
بیانیه پافشاری کرد. همچنین چند تن 
از نمایندگانِ وابسته به همین جریان 
سیاسی، در تأیید ادعای همفکر خود، 
نامه ای منتشر کردند که گویای حمایت 
جریانــی از این تخریب بــود. . جلیل 
محبی، حقوق دان، با انتشار اصل احکام 
صادره در تاریخ هــای ۱۲/۱۱/۱4۰۱ و 
۱۰/۵/۱4۰۲ از ادعاهای دروغین رسایی 
پرده برداشــت و مشخص شد رسایی 
تنهــا بخش هایی از احــکام را، که به 
دروغ پراکنی وی کمک می کرد، منتشر 
کرده و از انتشار کامل احکام، که بیانگر 
اصــل واقعه بوده اند، خــودداری کرده 

است. بر این اســاس، در حکم دادگاه 
مورخ ۲۸/۹/۱4۰۱ صراحتاً عنوان شده 
است که اولاً نوباوه ادعای خود در توییت 
مبنی بر جعل و دستکاری را پس گرفته 
و طبق حکم دادگاه، عنوان کرده است 
»منظور از جعل در توییت منتشرشده 
مصادره به مطلوب نمــودن بیانیه به 
نفع ریاست مجلس بوده است«. طبق 
این حکم، روشــن می شود که تهمت 
دستکاری از سوی رسایی بی مبناست 
و ادعــای مصادره به مطلــوب کردن 
ماهیتاً متفاوت با دستکاری است. ثانیاً 
دادگاه تأکید کرده است حتی اگر طبق 
ادعای چند نماینــدۀ نزدیک به نوباوه 
مطلبی به بیانیه اضافه شــده باشد، باز 
هم »اضافه شدن مطالب به بیانیه قابل 
انتســاب به رئیس مجلس نمی باشد«. 
ثالثاً مطابق متن صریح حکم دادگاه، اگر 
دادگاه نوباوه را از افترا تبرئه کرده است، 
صرفاً به دلیل احرازنشدن سوءنیت بوده 
است و نه اینکه اصل تهمت دستکاری 
صحت داشته باشد؛ یعنی عمل مجرمانۀ 
نشر اکاذیب توسط نوباوه اتفاق افتاده 
اســت، اما چون ســوءنیت وی احراز 
نگشــته، دادگاه رأی بــه تبرئۀ او داده 
اســت، که باز هم دروغ رسایی محرز 
می شــود. رابعاً دادگاه به دلیل انتساب 
واژۀ جعل به رئیس مجلــس نوباوه را 
در تاریــخ ۱۰/۵/۱4۰۲ به جرم توهین 
محکوم کرده است و این دلیل دیگری 
است بر آنکه اتهام دستکاری در بیانیه 

دروغی بیش نبوده است«.
ایــن بیانیه طولانی و شــرح آنچه رخ 
داده و توضیح درباره حکمی که صادر 
شــده اما پایان ماجرا نبــود، چرا که 
نوباوه بار دیگر بــه این بیانیه واکنش 

نشان داده اســت. او در جوابیه ای که 
برای »ایسنا« فرســتاده، آورده است: 
» محمد باقر قالیباف فرزند حســین 
در ادعایــی ناصحیح اعــلام کرده که 
عده ای از نمایندگان نامه ای را خطاب به 
تخریب کنندگان رئیس مجلس منتشر 
کرده و آن را خطاب به دادستان ارسال 
کرده اند در حالی که یکی از مشــاوران 
قالیباف مســئول جمــع آوری امضا از 
سوی نمایندگان بود و پس از اعتراض 
تعدادی از نماینــدگان که متوجه این 
توطئه و جریان سازی علیه مجلس شده 
بودند، اصل نامه را از مشاور مربوطه - 
بر اساس قولی که داده ام نام او را فاش 
نمی کنم- گرفته و ضبط کردند. این در 
حالی بود کــه قالیباف هنوز اصل نامه 
حتی امضای نماینــدگان را ندیده بود 
اما از متن آن که توســط نزدیک ترین 
مشاورش نگاشته شــده بود، با اقدامی 
ناشیانه از انتشار قریب الوقوع آن و تصویر 
امضای نمایندگان خبر داد! در حالی که 
اصل نامه الان در اختیار اینجانب است و 

هیچ کس به آن دسترسی ندارد.«
این نماینده مجلس ادامه داده: »سوال 
اینجاست اگر بنا به گفته قالیباف فرزند 
حسین، وی از انتشار بیانیه های مجلس 
بی خبر اســت و هیچ مهندسی ای در 
بیانه های نمایندگان صورت نمی گیرد، 
جناب قالیباف چطور از انتشار این بیانیه 
- که هنــوز آن را ندیده - مطلع بوده 
و اقدام به انتشار آن در سایت شخصی 
خود کرده اســت؟! قضــاوت با مردم 
است که دروغ گو کیست و ایستادگی 
و افشاگری نمایندگان ملت برای حفظ 
نظــام و حرمت خانه ملت با منافع چه 

کسانی تعارض دارد.«

دولت خواهان مجلس ضعیف تر از 
خود است 

فعال سیاسی گفت: جامعه دچار یأس و درخود فرو رفتگی است، 
معلوم نیست بتوان با تأییدصلاحیت اعلامی در بهمن ماه شوکی 

به بدنه جامعه وارد کرد.
با آنکه حدود ۵ هفته تا انتخابات مجلس شــورای اسلامی زمان 
باقی است، همچنان فضای سیاسی سرد و کم تحرک به نظر می 
رســد. جریان منتقد دولت منتظر اعلام نتایج بررسی اعتراض به 
ردصلاحیت هاست، جریان اصولگرا نیز می خواهد ببیند در نهایت 

تکلیف جریان رقیب چه می شود.
محمد مهاجری در گفت وگو بــا خبرنگار نامه نیوز درباره آرایش 
صحنه انتخابات مجلس گفت: ضرب المثل فارسی است که می 
گویند »خانه عروس بزن و بکوب اســت امــا خانه داماد خبری 
نیســت«. هر چند موضوع انتخابات در رســانه و مجموعه های 
اصولگرا خیلی داغ است اما در سطح جامعه آن برانگیختگی لازم 

برای شکل گیری مشارکت بالا به وجود نیامده است.
وی افزود: برای به وجود آمدن برانگیختگی انتخاباتی در ســطح 
جامعه زمان خیلی محدودی باقی مانده اســت و شاید نتوان به 
میزان دوره های قبل مشارکت مردم را افزایش داد. البته در همین 
زمان محدود نیز می شــود اقداماتی کرد تا برخی بهانه های عدم 

حضور مردم پای صندوق های رأی رفع شود.
این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: هم اکنون بسیاری منتظر 
اعلام نظر نهایی شــورای نگهبان در موضوع بررســی صلاحیت 
نامزدها هســتند. برخی معتقدند هیأت های نظارت خیلی ها را 
تأیید صلاحیت کردند و شــورای نگهبان نیز خیلی های دیگر را 
تأییدصلاحیت خواهند کرد اما فکر می کنم وقتی جامعه دچار یأس 
و درخود فرو رفتگی اســت، معلوم نیست بتوان با تأییدصلاحیت 

اعلامی در بهمن ماه شوکی به بدنه جامعه وارد کرد.
وی ادامه داد: جامعه دچار خمودگی شده است، این امکان وجود 
ندارد که ظــرف مدت کمی بتواند خــودش را ریکاوری کند. از 
طرف دیگر دولت هیچ نشانه ای از خود بروز نمی دهد که از روی 
کارآمدن یک مجلس قوی اســتقبال می کند چون هم اکنون به 
همین مجلس همراه نیز انتقاد دارد. به نظر می رسد دولت دنبال 
یک مجلس ضعیف تر از خودش اســت که نتواند برایش دردسر 

درست کند.
این فعال مطبوعاتی با بیان اینکــه علائم جامعه تداعی گر یک 
انتخابات پرشور نیســت، درباره تحرکات مجموعه های سیاسی 
اظهار کرد: گروه های اصولگرا همچون شــورای وحدت، شورای 
ائتلاف و پایداری انتخابات را جدی گرفتند. آقای قالیباف خیلی 
فعال است که بتواند در مجلس بعدی نیز رئیس شود. در مجموع 

این دوره رقابت درون اردوگاهی را بیشتر شاهد خواهیم بود.

تا انتخابات

ی
خل

 دا
ت

اس
سی

 این طور که به نظر می رسد اعتدال و توسعه که با روی کار آمدن 
دولت روحانی قدرت گرفت و بعد از او هم کم فروغ شد، تنها مانده 

است و دست خالی 

,,

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها و 

شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
 0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6
0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  
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آگهي  فراخوان پیمانكاران
اداره کل فرودگاه های اســتان خراســان رضوی در نظر دارد، بر اساس قانون برگزاري مناقصات، مناقصه عمومي یک 
مرحله خرید ، نصب و راه اندازی 2 دستگاه پله برقی و جمع آوری 2 دستگاه پله برقی قدیم فرودگاه مشهد 

به شماره نیاز ستاد  ۲۰۰۲۰۰۱۵۷۸۰۰۰۰۱۵ را از  طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق ســازند .شرکتها می بایســت دارای توانمندی و  سوابق کاري اجرا شده مشابه در خصوص موضوع 

مناقصه باشند.
1. تاریخ انتشار مناقصه درسامانه مورخ1402/11/03 می باشد.

2. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 19:00 مورخ 1402/11/11 
3. مهلت زمانی ارسال پیشنهادات تا ساعت 10:00روز سه شنبه مورخ 1402/12/01 

4. زمان بازگشایی پاکتها ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1402/12/01
جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت »الف«  با شماره و آدرس ذیل تماس حاصل 
گردد. شــایان ذکر اســت جهت بازدید دربازه  ۱4۰۲/۱۱/۱۱  تا مهلت ارائه پیشنهادات و با هماهنگی قبلی با شماره 

33۱۰۸۸۰۰ الزامی میباشد. 
آدرس محل تحویل پاکات الف : دبیر خانه فرودگاه بین المللي شهید هاشمي نژاد مشهد ساختمان اداری )معاونت 

توسعه و منابع مالی( واقع در میدان پرواز 
 شماره تماس: ۰۵۱-334۰۰۰۰۱-۷

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز سامانه۲۷3۱3۱3۱
دفتر ثبت نام :۸۵۱۹3۷6۸-۸۸۹6۹۷3۷.

شناسه آگهی:۱6۵۰۵۱۵

محمدمهدی سیدناصری، پژوهشگر و 
مدرس حقوق بین الملل عمومی

در ماده ی ۱ منشــور ملل متحد ، یکی از 
چهار وظیفه اصلی ســازمان ملل متحد ، 
حفــظ صلح  و امنیــت بین المللی بیان 
گردیده اســت و بر اســاس ماده ی ۲4 
منشور ملل متحد ، این وظیفه بر عهده ی 
شورای امنیت گذاشته شده است. تدوین 
کنندگان منشور ســازمان ملل متحد با 
توجــه به ناتوانی جامعه ی ملل در مقابله 
با آفت جنگ ، این بــار وظیفه ی خطیر 
اســتقرار صلح و امنیت بین المللی را به 
شــورایی واگذار کردند که در آن ، فاتحان 
جنگ جهانی دوم )ایالات متحده آمریکا ، 
انگلیس ، شوروی سابق ، فرانسه و چین( از 
امتیاز ویژه ای برخوردار بودند. بدین ترتیب ، 
شــورای امنیت با اختیاراتی گســترده ، 
مجری برقراری امنیت مشــترک شد و 
در مقام رکن انتظامی ، مســئول استقرار 
نظم و امنیت در جهان شده است. جهت 
نیل به این هدف والا ، شــورای امنیت در 
چارچوب مقررات فصل ششم منشور ، در 
مقام میانجی و در چارچوب مقررات فصل 
هفتم ، هم چون مجری نظم ، عمل می کند.

شورای امنیت بر اساس ماده ی ۲3 منشور ، 
۱۵ عضو دارد که پنج عضو آن دایم و ۱۰ 
عضو آن غیر دایم هستند. جمهوری خلق 
چین ، فرانسه ، روسیه ، انگلستان و ایالات 
متحده امریکا اعضای دایم شورای امنیت 
هستند که افزون بر امتیاز عضویت دایم در 
این شورا ، از امتیاز ویژه ای به نام »حق وتو« 

نیز برخوردارند. 
در جلســه ی عمومی کمیسیون حقوق 
بین الملل، که در پنجم اوت ۲۰۲۲ میلادی 
برگزار شــد، مباحث بسیاری حول یکی 
از موضوعات مطرح شد. در واقع موضوع 
چنان بحث برانگیز بود که پروفسورتلادی، 
گزارشگر ویژه در مورد هنجارهای مطلق 
حقــوق بین الملل عام ) قواعــد آمره ( با 
بکارگیری این تمثیل که خود را در معرض 
سقوط روی شمشیر قرارداده، بیان نمود 

که حاضر اســت در پیوند با این موضوع 
از موقعیت خود کناره برود، از سوی دیگر 
پروفسور هوانگ عضو چینی کمیسیون 
حقوق بین الملل تلویحاً گفت که موضع 
گزارشــگر ویژه می تواند ساختار امنیت 
جمعی کنونی را از میان ببرد و شاید آتش 
جنگ جهانی ســوم را شعله ور سازد. چه 
موضوعی می تواند چنین اظهارات تهاجمی 
را در نشســتی مانند کمیسیون حقوق 
بین الملل به همراه داشته باشد؟ مسئله ی 
مورد اختلاف این بود که در صورت تعارض 
قطعنامه های شورای امنیت با هنجارهای 
مطلق، آیا همچنان قطعنامه های مذکور 
در ذیل حقوق بین الملل، الزام آور خواهند 
بود؟ کمیســیون حقــوق بین الملل در 
آستانه ی نهایی ســازی فعالیت های خود 
در زمینــه ی قواعد آمره اســت.کمیته 
تدوین کننده پیش نویس، در قرائت دوم در 
ماه می ۲۰۲۲ میلادی پیش نویس نتایج را 
تصویب کرد که پیش تر در آخرین جلسه 
عمومی مطرح شــده بودند. دغدغه های 
در خصوص جایگاه قطعنامه های شورای 
امنیت از بند ۱6 “پیش نویس نتایج” ناشی 
می شود که براساس آن »قطعنامه، تصمیم 
یا هراقدام الزام آور یک سازمان بین المللی 
در صورت تعــارض و به میزان تعارض با 
قاعده آمره) هنجارهای مطلق(، براساس 

حقوق بین الملل تعهد آور نخواهد بود.....«.
بدیهی اســت که این بند از پیش نویس 
نتایج، قطعنامه های شورای امنیت را نیز 
در بر می گیرد. البته این مســئله چالش 
برانگیز، موضوع جدیدی نیست. پیش از 
این نیز دولت ها، دادگاه ها و پژوهشگران 
چنین دغدغه ای رامطرح کرده اند. از این 
رو پروفسور تلادی در ابتدا، قطعنامه های 
شــورای امنیت را در بند ۱۷ پیش نویس  
نتایج ذکر کرد. دولت هــای متعددی از 
مناطق مختلف از جمله برزیــل، ایران، 
آفریقــای جنوبــی و توگــو -از افزودن 
قطعنامه های شورای امنیت به متن پیش 

نویس نتایج استقبال کردند.

در مجموع اکثریت قابل توجهی از دولت ها 
از اعمــال  بند ۱6پیــش نویس نتایج بر 
قطعنامه هــای شــورای امنیت حمایت 
کردند. قطعنامه های شــورای امنیت به 
منظور جلب رضایت چند دولت مخالف، 
از متن پیش نویس نتایج به بخش تفسیر 

منتقل شد.
افزون بر این، بخش تفسیری تاکید داشت 
احتمال تعارض بین قطعنامه های شورای 
امنیت و قواعد آمره بســیار بعید اســت 

و این کــه بند ۱6 پیــش نویس نتایج به 
دولت ها اجازه نمی دهد بصورت یک جانبه 
از چنیــن قطعنامه هایی نافرمانی کنند. 
با وجود این پروفسور هوانگ)و پروفسور 
زاگاینوف عضو روسی کمیسیون حقوق 
بین الملل( با نام بردن از شــورای امنیت 

حتی در بخش تفسیر مخالفت کردند.
نافرمانی از شورای امنیت چه خطراتی را به 
همراه دارد؟ برخی از دولت های عضو دایم 
شورای امنیت در ابتدا موضع شدید تری را 
اتخاذ کردند. فرانسه، انگلستان و آمریکا 
معتقدند بودند قطعنامه های شورای امنیت 
می بایست صریحاً از بند ۱6 پیش نویس 
نتایج مستثنی باشد. از منظر ایشان، تنها 
در این مورد خواهد بود که قطعنامه های 
شورای امنیت در صورت نقض قواعد آمره 

نیز الزام آور خواهند بود.
چین و روسیه به گونه ملایم تری پیشنهاد 
دادند قطعنامه های شــورای امنیت صرفا 
از بخش تفســیری حذف شود. پروفسور 

تــلادی در توییــت اخیر خــود موضع 
کشــورهای مذکور را دفــاع از امتیازات 
خود) امتیاز عضویت دایمی و حق وتو در 
ارگانی که اختیارات بی شمار آن بواسطه 
قواعد آمره محدود می شــود( دانست و از 
آن انتقاد کرد. با این حال امتیاز نافرمانی 
از قواعد آمره هرگز وجود نداشــته است. 
ادعاهای دولت های مذکور نه تنها دفاعیه 
نیست بلکه به نوعی کوششی مخرب است. 
هیچ دولت دیگری با اعمال بند ۱6 پیش 

نویس نتایج بر قطعنامه های شورای امنیت 
مخالفت نکرد؛ البته اســرائیل و آلمان بر 
عدم وجود رویه مشــابه در این خصوص 
تاکید داشتند. پروفسور هوانگ در مباحث 
عمومی ســه اســتدلال را در چرایی این 
موضوع که قطعنامه های شورای امنیت را 
نبایستی در معرض نافرمانی قرار داد مطرح 
نمود که به نوعی انتقاد پنج عضو دایمی را 
نیز در برداشت: او در وهله ی اول به نقش 
کلیدی شورای امنیت در منشور ملل متحد 
و سیستم امنیت جمعی آن پرداخت. چون 
اختیارات شورا مستقیماً بر جنگ و صلح 
تاثیر دارند از ایــن رو اجتناب از تخریب 

اعتبار قطعنامه های آن حیاتی است.
برخی از دولت ها می توانند از بند ۱6 پیش 
نویس نتایج سوءاستفاده کنند و در نهایت 
با استناد به این دستاویز که قطعنامه ها با 
قواعد آمره تعــارض دارند، از اجرای آن ها 
خودداری کنند. دوم این که ماده ی ۱۰3 
منشور سازمان ملل متحد، اهمیت شورا 

آثار قواعد آمره بر قطعنامه ها

شورای امنیت نافرمان یا نافرمانی از شورای امنیت؟

را تصدیق نموده اســت. براساس این 
ماده، تعهدات مقرر در منشور از جمله 
تعهدات منتج از قطعنامه های شورا بر 
دیگر تعهدات معاهداتی برتری دارند. او 
در وهله ی سوم امکان تعارض قطعنامه 
شورای امنیت و قواعد را امری موهوم 
دانســت و احتمــال آن را رد کرد. از 
این رو او به این نتیجه رســید که نام 
بردن از شورای امنیت در تفسیر باعث 

سردرگمی و آشفتگی خواهد شد.
جالب اینجاست که هیچ کدام از پنج 
عضــو دایم )یا دولت هــای دیگر( در 
اســتدلال خود اعلام نکردند شورای 
امنیت تابع قواعد آمره نیست. بنابراین 
این پرسش مطرح می شــود که اگر 
قطعنامه شــورای امنیت قواعد آمره 
را نقض کند، آنــگاه بصورت خودکار 
غیرمعتبر خواهد بود و این که در صورت 
رخ دادن چنین نقضی، چه پیامدهایی 

را به همراه دارد؟
پیش تر در زمینه های مشابه دیگری 
مباحثی مطرح شده است که امکان 
استناد یک جانبه به اثر بی اعتبار کننده 
قواعــد آمره، باعــث تضعیف حقوق 
بین الملل خواهد شــد. به ویژه برخی 
مدعی هستند ماده ی ۵3 کنوانسیون 
وین ۱۹6۹ میلادی در زمینه ی حقوق 
معاهدات مبنی بر این که هرمعاهده ای 
که در تعارض با قواعد آمره باشد، باطل 
است، اعتبار معاهدات را در معرض خطر 
قرار داده زیرا به دولت ها اجازه می دهد 
از تعهدات معاهداتی خود سرباز زنند. 
ماده ی 66 کنوانسیون وین ۱۹6۹ در 
زمینه ی حقوق معاهدات برای کاهش 
خطر ذاتی استنادات یک جانبه به قواعد 
آمره، حل و فصل اختلافات در دیوان 
بین المللی دادگستری را فراهم ساخته 
اســت. با این حال شماری از دولت ها 
نسبت به ماده ی 66 کنوانسیون وین 
۱۹6۹ میلادی درباره حقوق معاهدات 

حق شرط هایی قائل شده اند.
براین اســاس آیا می توان فرض کرد 
استناد یک جانبه به قواعد آمره باعث 
تضعیف اقتــدار الزام آور قطعنامه های 
شورای امنیت خواهد شد، بخصوص 
اگر خطر تضعیف معاهدات تحقق نیافته 
باشد؟ یک تفاوت میان این دو حالت) 
تضاد معاهدات و قطعنامه های شورای 
امنیت با قواعد آمره( این است که اگر 
دولتی ابتدا معاهده ای را مورد مذاکره 
قرار داده باشــد و آن را تصویب کند و 
سپس مطابق با ماده ی ۵3 کنوانسیون 
وین ۱۹6۹ درباره حقوق معاهدات آن را 
بی اعتبار بداند، مسلماً چنین دولتی 
اقدام مورد نظر را از روی سو نیت انجام 
داده است. گاهی قطعنامه های شورای 
امنیت تعهداتی را در مورد دولت های 
عضو ســازمان ملل متحد در بردارد، 
بدون این که چنین دولت هایی در روند 
تهیه پیش نویس اظهارنظری داشته 
باشند در چنین شرایطی ممکن است 
برخی از کشورها از قواعد آمره به عنوان 

“راه گریز” استفاده  کنند.
از ســوی دیگر احتمال اینکه شورای 
امنیت قطعنامه ای را تصویب نماید که 
در عین حال یکی از قواعد آمره مانند 
ممنوعیت نسل کشــی یا برده داری را 
نقض کند، بســیار نادر است. با وجود 
این آن گونه که پروفسور هوانگ مدعی 
قطعنامه ای  نافرمانی  احتمال  شــد، 
شــورای امنیت از قواعــد آمره صرفاً 
امری موهوم نیســت. به عنوان مثال 
یکی از راهکارهای خاتمه دادن به تجاوز 
فعلی روسیه به اوکراین و اسراییل به 

عزه، ممکن اســت قطعنامه شورای 
امنیت باشد که در برگیرنده پذیرش 
و تایید کنترل روسیه بر کل یا بخشی 
از ســرزمین هایی باشــد که به طور 
غیرقانونی مورد تهاجم قرار داده است. 
بدیهی است که چنین قطعنامه ای با 
حق خلل ناپذیربودن تعیین سرنوشت 
ملت اوکراین و تعهدِ عدم شناســایی 
وضعیت منتج از نقض قواعد آمره به 
عنوان وضعیت قانونی متعارض است. به 
عنوان مثال می توان به قضیه ی کادی 
نیز اشاره نمود. دادگاه بدوی اروپایی در 
این قضیه درباره وجود تعارض بالقوه 
بین قعطنامه شورای امنیت و حقوق 
اساسی خواهان )که بنا به ادعای دادگاه، 
قواعد آمره بودند( حکم داد. مثال های 
فوق فارغ از مناقشه نیستند اما حکایت 
از آن دارنــد که احتمال تعارض میان 
قطعنامه های شورای امنیت و قواعد 
آمره وجود دارد. بنابراین همان طور که 
پروفسور هوانگ عنوان داشت، نمی توان 
تعارض میان قطعنامه شورای امنیت 
و قواعــد آمره را با تعارض میان قواعد 
آمره و منشــور یکی دانست. افزون بر 
این گرچه ماده ی ۱۰3 منشــور ملل 
متحد بر اعتبار منشور در برابر معاهدات 
متعارض تاکید دارد، اما منشور را بالاتر 
یا فراتــر از قواعد آمره نمی داند. خطر 
استناد سو استفاده آمیز و یک جانبه به 
قانون در تمامی نظام های غیرمتمرکز 
و فاقد صلاحیــت اجباری وجود دارد. 
گرچه ذکر صریح شــورای امنیت در 
بند ۱6 پیشنویس نتایج یا تفسیر آن، 
خطر تشویق به استناد سواستفاده آمیز 
یک جانبه برای فرار از تعهدات منشور 
را به همــراه دارد امــا حذف صریح 
قطعنامه های شــورای امنیت از بند 
۱6 پیشنویس نتایج، خطر دیگری را 
به همراه خواهد داشت: ممکن است 
شــورای امنیت قواعد آمره را جدی 
نگیرد. درنهایت پرسش این است: »چه 
خطری ترجیح داده می شود؟« گرچه 
پنج عضو دایم از نام بردن از شــورای 
امنیت انتقاد کردند، اما دولت های دیگر 

از این کار استقبال کردند.
آنها احتمالاً معتقدند نافرمانی شورای 
امنیت از قواعد آمره خطرهای بزرگتری 
را به همراه دارد. این کشمکش بر وجود 
دیدگاه های متفاوت در قبال اختیارات 
و صلاحیت هــای شــورای امنیت و 
همچنین اقتدار قواعد آمره دلالت دارد. 
کمیسیون حقوق بین الملل در جلسه 
عمومی ۲6 جولای ۲۰۲۲ میلادی در 
نهایت پس از رایزنی های غیررسمی و 
با اجماع، اشاره صریح به قطعنامه های 
شورای امنیت را تایید و بخش تفسیری 
بند ۱6 پیشــنویس نتایج را تصویب 
کرد. صرف نظــر از این که چه چیزی 
باعث تغییر رویکرد اعضا ی کمیسیون 
حقوق بین الملل شــده است، به نظر 
می رسد باید از این اقدام استقبال شود. 
هم اکنون بنــد ۱6 پیش نویس نتایج، 
آشکارا قطعنامه های شورای امنیت را 
در بر می گیرد. کمیسیون حقوق بین 
الملل بدین وسیله رسماً تصدیق می کند 
که قطعنامه های شورای امنیت تا آنجا 
الزام آور هستند که قواعد آمره را نقض 
نکنند. گرچه کمیســیون حقوق بین 
الملل دربــاره موضوع به نتیجه نهایی 
رسید اما می بایست منتظر ماند و دید 
بند ۱6 پیش نویس نتایج در واقعیت 
چگونه عمل می نماید. با وجود نگرانی 
افرادی مانند پروفسور هوانگ، احتمال 
ظهور سردرگمی و آشفتگی ناچیز است.
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جوجه ریزی برای تامین بازار گوشت 
مرغ با قوت ادامه دارد

مدیرعامــل اتحادیــه مرغ 
گوشــتی با بیان اینکه در 
جوجه  گذشــته  3ماهــه 
ریــزی در بیــن مرغداران 
با قوت ادامــه دارد، گفت: 
تولیدکنندگان با جوجه 3۰ 
هزار تومانی مبادرت به تولید 

کردند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، علی ابراهیمی، 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با بیان اینکه در میان 
مرغداران در ســه ماه گذشته جوجه ریزی ها با قوت بیشتر ادامه 
دارد، گفت: حتی این موضوع به حدی بود که مرغداران با جوجه 

3۰ هزار تومانی مبادرت به تولید کردند.
وی درباره رســیدن به مرز ۱۵۰ میلیــون جوجه ریزی در ماه در 
کل کشور، افزود: چون عدد قابل اتکایی در خصوص میزان سرانه 
مصــرف وجود ندارد نمی توان گفت با ۱3۰ یا ۱4۰ میلیون قطعه 
جوجه ریزی می توانیم نیاز بازار را تأمین کنیم و از سوی دیگر ابزار 

کنترلی برای محدود کردن این موضوع در اختیار نیست.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با تاکید بر اینکه در حال 
حاضر که مازاد تولید داریم پیشنهاد می کنیم شرکت پشتیبانی امور 
دام ذخیره اســتراتژیک گوشت مرغ را از محل تولید داخل تأمین 
کند، ادامه داد: البته در این زمینه دستورات لازم از سوی وزیر جهاد 
کشاورزی صادر شده و تکلیف شده که ذخایر استراتژیک از محل 
تولید داخلی تأمین شــود. امیدواریم اگر ثبت سفارشی هم برای 

واردات مرغ انجام شده متوقف شود.
ابراهیمی با بیان اینکه کاهشــی شــدن قیمت مرغ زنده در چند 
روز گذشته نشانگر این است که تولید بر مصرف غلبه کرده است، 
عنــوان کرد: در حال حاضر مدیریت بازار مصرف از اهمیت زیادی 
برخوردار است و باید برنامه ریزی ها به گونه ای باشد که مرغداران 

متضرر نشوند.
وی تصریح کرد: مسئولان مرتبط با این موضوع اعم از تشکل های 
صنفی و دولت باید به گونه ای عمل کنند که تلاش ها و اشــتیاق 
مرغداران در سه ماه گذشته برای تولید به ضد تولید تبدیل نشود 

و بازار را مدیریت کنند.

قیمت جدید دام زنده اعلام شد
بنا بــه گفته در حال حاضر 
قیمت هر کیلوگرم دام زنده 
گوســفندی در بازار حدود 
۲۵۰ هزار تومان و لاشــه 
گوشت گوسفندی بین ۵۰۰ 

تا ۵۲۰ هزار تومان است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین، با وجود باز بودن درهای کشور برای 
ورود گوشت برای تنظیم بازار، اما قیمت گوشت در بازار به صورتی 
نامتعارف دیده می شود؛ به طوری که قیمت هایی تا حد ۷۰۰ هزار 

تومان هم از سوی قصابان اعلام می شود.
ایــن موضوع دیروز حتی به یکی از انتقادات نمایندگان در صحن 
علنی مجلس تبدیل شــده بود؛ به طوری که حسینعلی حاجی 
دلیگانی، نماینده مجلس تاکید کرد: گوشت گرم در نقاطی مانند 
حوزه انتخابیه بنده کیلویی حدود ۷۰۰ هزار تومان است و ما در این 

زمینه بارها به وزیر جهاد کشاورزی تذکر داده ایم.
ســید ناصر موسوی لارگانی نیز در تذکر شفاهی خود گفت: تورم 
کمر مردم را شکسته است. دولت عنوان می کند که گوشت کیلویی 
۷۵۰ هزار تومانی مربوط به بالای شــهر اســت و در سایر مناطق 

قیمت گوشت 6۰۰ هزار تومان است.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس متذکر شد: با فرض درست بودن 
گفته دولت فردی که ماهانه ۷ میلیون تومان حقوق دریافت می کند 
اگر بخواهد در ماه یک کیلو گوشــت برای خانواده خود خریداری 
کند باید یک دهم حقوقــش را بپردازد. باید فکری به حال مردم 

شود.
با این حال، علی اصغر ملکی، رییس اتحادیه گوشت گوسفندی در 
تازه ترین اظهارنظر درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت گوسفندی 
اعلام کرد: با وجود تلاش های دولت در ماه های اخیر برای تنظیم 
بازار گوشت قرمز، تامین آن از محل تولید داخل و استمرار واردات، 

همچنان بازار این محصول با مشکلاتی روبه رو است.
ایــن مقام صنفی اظهار داشــت: اکنون قیمت هــر کیلوگرم دام 
زنده گوســفندی در بازار حدود ۲۵۰ هزار تومان و لاشه گوشت 

گوسفندی بین ۵۰۰ تا ۵۲۰ هزار تومان است.

بزرگنمایی ماجرای خروج از ذیل بند هفت )FATF(؛

عده ای در تلاشند تا خبر خوب را بسازند!

چه اتفاق جدیدی در عرصه اف ای تی اف 
رخ داده اســت؟ این سئوالی است که 
امروز بیش از هر زمان دیگری از سوی 
افکار عمومی در فضای مجازی مطرح 

شده است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از خبرآنلایــن؛ دیروز خبری 
با این مضمون منتشــر شد ؛ کارگروه 
اقــدام مالی با حذف نــام ایران از ذیل 
توصیه شــماره هفت موافقــت کرد. 
رسانه های همسو با دولت این اقدام را به 
عقب نشینی اف ای تی اف از تصمیم قبلی 

خود تعبیر کردند.
انتخاب تیترهــای جهــت دار با این 
مضمون که اف ای تــی اف با حذف نام 
ایران از لیســت سیاه موافقت کرده ، از 
سوی بسیاری از رسانه ها نشان می دهد 
در نبود اخبار خوب، عده ای در تلاشند 
تا خبر خوب را بســازند یا خبرسازی 

جهت دار نمایند.
وزیر اقتصاد چه گفت؟

وزیر اقتصاد در برنامه ای تلویزیونی در 
این خصوص توضیحاتــی داد و گفت: 
پس از پذیــرش اعتراض حقوقی ایران 
از طرف )FATF(، طی ایمیلی به تمام 
کشورهای عضو اعلام شد که جمهوری 
اســلامی ایران از ذیل بند ۷ گروه ویژه 

اقدام مالی خارج شد.
وی البته تاکید کرد: رفتار سیاســی و 
 )FATF( غیرفنی گروه ویژه اقدام مالی

همچنان درباره ایران باقی ست.
خاندوزی که چندی پیش ســخنانش 
درباره ی اینکه دولت روحانی به اشتباه 
بر مساله ی اف ای تی اف مانور می داد، در 
توضیحاتی بــه نقل از یک عضو مجمع 
تشــخبص مصلحت گفت: ســال آخر 
دولــت قبل پنج عضو کابینه در مجمع 
حضور یافته و خاطر نشــان کردند که 
اگر گشایش مورد انتظار دولت در حوزه 
FATF رخ ندهــد، در یکســال آینده 
قیمت دلار به ۸۰ تــا ۱۰۰ هزار تومان 
افزایــش خواهد یافت. وی که در دولت 

پیشــین یکی از منتقــدان جدی این 
موضوع بود، حالا ارســال نامه و خروج 
ایران از ذیل بند هفت را پیروزی بزرگ و 
تسهیل در روابط تجاری خوانده و تاکید 
کرد: با این اقدام، ریسک مراودات تجاری 
با ایران کاهش خواهــد یافت و به نفع 

تعاملات بین المللی ایران خواهد شد.
 FATF وزیر اقتصاد درباره اقدام گروه
گفت: گروه ویژه دو دســته اقدام علیه 
ایران انجام داده که یکی لیســت سیاه 
بــود که کاملا ظالمانه و سیاســی بود 
و ادامــه دارد. اقــدام دوم هم متکی بر 
ایران بود  قطعنامه های تحریمی علیه 
که در قالب توصیه های موسوم به بند ۷ 
انجام می شد و به کشورهای عضو درباره 
امــوال و دارایی های ایران توصیه هایی 

می شد.
وزیر اقتصــاد ادامــه داد: از مهر ماه با 
خاتمــه یافتن قطعنامه های شــورای 
امنیت سازمان ملل باید این توصیه های 
گروه FATF علیــه ایران هم به پایان 
می رســید اما توصیه های این گروه در 
آبان ماه نشان داد که این گروه همچنان 
محدودیت ها علیه ایران را حفظ کرده 

است و ما اعتراض کردیم.
وی خاطرنشــان کرد: پس از پذیرش 
 ،FATF اعتراض حقوقی ایران از طرف
طی ایمیلی به تمام کشــورهای عضو 
اعلام شد که جمهوری اسلامی ایران از 
ذیل توصیه بند ۷ گروه ویژه اقدام مالی 

خارج شد.
دلایل ورود و شرایط خروج از فهرست 

سیاه اف ای تی اف کدامند؟
فاطمــه مهجوریان، کارشــناس حوزه 
مبارزه با پولشویی نیز در کانال تلگرامی 
خــود توضیحاتی مبســوط ارائه داده 
و گفته اســت: پس از اعلام خبر تائید 
گروه ویژه اقدام مالی در خصوص عدم 
شــمولیت ایران ذیل توصیه ۷، برخی 
خبرگــزاری ها به اشــتباه این تیتر را 
انتخاب کردند که »ایران از فهرســت 
سیاه گروه ویژه اقدام مالی خارج شد«. 

در دو پســتی که در خصوص توصیه 
۷ در کانــال تلگرامی خود توضیحات 

مبسوطی در این زمینه داده است .
وی تاکید دارد توصیه های گروه ویژه، 
به خصوص توصیه ۷، صرفاً به موضوع 
تحریم های مالی هدفمند می پردازد. به 
موجب این تحریم ها، کشورها )به ویژه 
موسســات مالی و مشاغل و حرفه های 
غیر مالی تعیین شــده( مکلفند بدون 
تاخیر وجوه و دیگر دارایی های اشخاص 
و نهادهای تعیین شده توسط شورای 
امنیت ســازمان ملل متحــد را ضبط 
نموده و اطمینــان حاصل کنند هیچ 
وجه یا دارایی به طور مســتقیم یا غیر 
مستقیم در اختیار این افراد )یا به نفع 

آنها( قرار نگیرد.
این کارشــناس در این نوشتار با طرح 
این ســئوال که نقطه برخورد ایران و 
گروه ویژه اقدام مالی کجاست؟ توضیح 
داده اســت: تا پیش از این در دو نقطه، 
ایــران در تقابــل رو در رو با گروه ویژه 
قرار داشت. یکی از آنها، توصیه ۱۹ گروه 
ویژه اقدام مالی است که به موجب آن 
گروه ویژه از کشــورها می خواهد علیه 
برخی کشــورها »اقدامات مضاعف«و 
علیه برخی کشــورهای دیگر علاوه بر 
اقدامات مضاعــف، اقدامات تقابلی نیز 
انجــام دهند.نام ایران از ســال۲۰۰۷ 
در فهرست کشــورهایی که باید علیه 
آنها اقدامات مضاعف و از ســال ۲۰۰۹ 
درفهرست کشورهایی که باید علیه آنها 
اقدامات تقابلی انجام شــود قرار داشته 
است. البته همانطور که همگان مطلع 
هستند در ژوئن ۲۰۱6 و متعاقب تعهد 
سیاســی ایران به اجرای برنامه اقدام 
پیشــنهادی گروه ویژه، ایران موقتاً از 
فهرست تقابلی تعلیق و به فهرست اقدام 
مضاعف منتقل شد و در فوریه ۲۰۲۰ 
این تعلیق برداشــته شــد. ایران برای 
خروج از شــمول توصیه ۱۹ اقدامات 
مختلفی انجام داده که از جمله می توان 
به پذیرش برنامه اقدام پیشــنهادی و 

برداشــتن گام هایی در آن راستا اشاره 
نمود که پرحاشــیه ترین آنها موضوع 
الحاق ایران به دو کنوانسیون مبارزه با 
تامین مالی تروریسم و مبارزه با جرائم 
سازمان یافته فراملی )پالرمو( بوده است.

اما همزمان ایران مشمول یک توصیه 
دیگر گروه ویژه - یعنی توصیه ۷- نیز 
بود که کمتر در رسانه ها به آن پرداخته 
شده است. اگرچه شمول این توصیه در 
ظاهر صرفاً شامل چند شخص حقیقی 
و حقوقی ایرانی می شــد، اما در عمل 
حدود ۲۰۰ عضو شــبکه جهانی گروه 
ویژه )که شــامل کشورها و حوزه های 
قضایی مختلف است( هنگامی که مورد 
ارزیابی در خصوص اجرای توصیه های 
این گروه قــرار می گرفتنــد، در ذیل 
توصیه ۷ ناگزیــر بودند که نام ایران را 

ذکر کنند.
او این موضوع را گامی مثبت و کاهش 
دهنده ریســک دانسته است. نکته اما 
اینجاست که بزرگ نمایی این اتفاق با 
واکنش برخی از فعالان و کارشناسان 

همراه شده است.
محمــد صادق الحســینی در واکنش 
به ایــن اتفاق در صفحه ی شــخصی 
خود نوشت: متاســفانه وزارت اقتصاد 
بــا بی صداقتی در حال پخش این خبر 
است که درست نیست. ایران از لیست 
ســیاه اف ای تی اف خارج نشده و حالا 

حالاها نیز خارج نخواهد شد.
تحقق یک پیش بینی

پیــش از ایــن ولی الله ســیف رییس 
کل اســبق بانک مرکــزی در گفتگو 
بــا خبرانلاین تاکید کــرد که موضوع 
اف ای تی اف حل شده و دیگر مساله ای 
وجــود ندارد و مقامات بــا پذیرفتن و 
عضویت در این کنوانســیون مشکلی 
ندارنــد. او البته بر این نکته تاکید دارد 
که در شرایط کنونی این عضویت دیگر 
کارکرد و ثمری بــرای ایران ندارد. وی 
معتقد اســت فعلا طرف مقابل در این 

زمینه ملاحظاتی دارد.

خبر

اد
تص

اق

سهمیه بنزین 1۵00 تومانی تغییری نکرده است
مدیرعامل شرکت پخش فراورده های نفتی 
گفت: سهمیه بنزین 6۰ لیتری تغییری 
نکرده اســت. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
جعفر سالاری نسب در گفت وگو با ایسنا، 
با تاکید بر اینکــه تغییری در تخصیص 

سهمیه 6۰ لیتری ایجاد نشده است، اظهار 
کرد: روال تخصیص سوخت بنزین یارانه ای 
مانند گذشته است و جای نگرانی نیست. 
وی افزود: این ماه نیز مانند ماه های گذشته 
6۰ لیتــر بنزین ۱۵۰۰ تومانی تخصیص 
یافت و مشــکلی در این حوزه نیســت. 

گفتنی است؛ بر اساس اطلاعات رسیده به 
ایسنا از وزارت نفت، سهمیه بنزین 3۰۰۰ 
تومانی در کارت های سوخت شخصی از 
۱۵۰ لیتــر به ۱۰۰ لیتر با هدف مقابله با 
قاچاق کاهش یافته و این موضوع ارتباطی 

با سهمیه 6۰ لیتر ماهانه ندارد.



5
سه شنبه 3 بهمن 1402/  سال هفتم /  شماره 1688

Vol.3.No.1688 / January 23.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
گ 

هن
فر

نر
و ه

گ 
هن

فر
بازدید از موزه ها پنجشنبه رایگان است

بازدیــد از موزه ها و اماکن تاریخی زیرنظر 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی پنجشنبه ۵ بهمن ماه رایگان شد. به 
گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، با پیشنهاد بنیاد بین المللی غدیر و 
 ـوزیر میراث  با موافقت عزت الله ضرغامی 

،ـ  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
بازدید از موزه ها و اماکن فرهنگی  تاریخی 
تحت نظارت این وزارتخانه در روز پنجشنبه 
۵ بهمن )۱3 رجب(  همزمان با ســالروز 
ولادت حضــرت علی )ع( رایگان اســت. 
ساعت کار موزه ها و اماکن فرهنگی  تاریخی 

در نیمه دوم سال در روزهای پنجشنبه و 
جمعه از ۹ تا ۱۸ اســت و بلیت فروشی تا 
ســاعت ۱6 انجام می شود. در کشور ۸۲6 
موزه وجــود دارد که از ایــن تعداد ۲6۸ 
موزه تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی هستند.

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده ۱3 آئیــن نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. برابر 
شــماره  اصلاحــی  رای  و   ۱4۰۲6۰3۰6۰۱۲۰۱۱4۷3 شــماره  رای 
۱4۰۲6۰36۰۱۲۰۱۲64۷ هیات اول کلاســه ۸۸۲-۱4۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم زهرا سالاری به شناسنامه شــماره ۱۷۰۸3 کد ملی ۰۹۰۲۵۰۸۲6۱ 
صادره کاشــمر فرزند برات اله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۸۰۲.۱3 متر مربع پلاک ثبتی ۵۸ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا 
مهربان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۷۸3 تاریخ انتشار 

نوبت اول ۱4۰۲/۱۰/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم:۱4۰۲/۱۱/3
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۲6۰3۰6۰۱۲۰۰۱33۲۲  کلاسه ۱۱۸4-۱4۰۲هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم نرگس شریعتی به شناسنامه شماره۲۱6 کد ملی ۰۹۰۲6۰۵۱۷۸ فرزند 
حسن در ششــدانگ یک  قطعه  محوطه به مساحت ۷4۸/۲۲ متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۱۸۲۱ فرعی از 6۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای رضا لطفی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 

داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱۰/۱۷. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۱۱/3 م.الف۸۱۵                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰۲6۰3۰6۲۷۷۰۰۱۹۸۹ هیات اول۱4۰۲/۱۰/۱۲ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محســن ایل بیگی فرزند مراد علی به شماره شناسنامه ۵۲ صادره از  تربت 
حیدریه درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲4۰۸ متر مربع 
قســمتی ازپلاک 4 فرعی از ۲4۵ اصلی بخــش 4 زاوه واقع در اراضی قلعه 
نی خریداری از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱۰/۱۷ .  تاریخ انتشار نوبت 

دوم:۱4۰۲/۱۱/۰3 م الف ۲۲۹
حمیدرضا غلامیان دلویی-رئیس ثبت اسناد واملاک زاوه

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۰۹۸۸ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه دهنوی فرزند 
اســداله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33۷۰ مترمربع از 

پلاک شماره ۵۲ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای اسداله دهنوی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲6۸۵تاریخ 

انتشار نوبت اول  ۱۱/۰3 /۱4۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۸/ ۱4۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
۱4۰۲6۰3۰6۰۱۲۰۱33۸۹ کلاسه   ۱4۰۲/۷۷۱  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
حســین اله یاری به شناسنامه شــماره ۱3 کدملی ۰۹۰۲۲۷43۸4 صادره 
فرزند اله یار در ششدانگ یکباب انباری به مساحت  ۵۸/۱6 متر مربع پلاک 
ثبتی ۸۲3 فرعی از ۵۸ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 3 حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی مالک رسمی ورثه آقای حسن پاکروان 
)۱3 متر مربع( و خانم معصومه نصیرپور )4متر مربع(  و آقای ســید احمد 
ســجادی )۱4/۵ متر مربع(  و آقای محمدرضا مهربان )۱۱/۵ متر مربع( و 
خانمهــا زرین فرمانی )۲/66 متر مربــع( و خدیجه بیگم طباطبائی )4 متر 
مربع( و فرزندان آقای عباسعلی حیدریان بنامهای علی اکبر و مهدی و علی 
و هادی و زهرا و محبوبه و عصمت شهرت همگی حیدریان )۸/۵ متر مربع( 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۹۲۲  تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱4۰۲/۱۱/۰3 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۲/۱۱/۱۸ 
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

ده روز تا شروع جشــنواره فیلم فجر 
مانده و همچنــان کنش ها به گونه ای 
بوده که حواشی زیادی را همراه با خود 
داشته است به بهانه نزدیکی شدن به 
شروع جشنواره این حواشی ابتدایی را 

بررسی کردیم.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ رویدادهای فرهنگی 
همواره حاشیه های زیادی همراه با خود 
دارند و از آن جایی که جشنواره فیلم فجر 
یک رویداد فرهنگی مهم است حواشی 
آن نیز به نسبت دیگر رویدادها اهمیت 
بیش تری دارد، اهمیت جشــنواره فیلم 
فجر از آن جایی است که جمع زیادی از 
هنرمندان گردهم می آیند و از طرفی آینه 
تمام نمای یک سال سینما در این رویداد 
ده روزِ، به نمایش گذاشــته می شود به 
همین دلیل هم همواره نگاه ها و نقدهای 
جدی تری به دنبال این رویداد اســت و 
انتظار می رود که مســئولان به صورت 
دقیق تری با این اتفاق فرهنگی برخورد 
کنند تا حواشی زیادی به دنبال آن نباشد 

اما همواره این ماجرا محقق نمی شود.
یکی از موضوعاتی که اخیرا و در حالی که 
تنها ۱۱ روز تا شروع جشنواره مانده تازه 
تکلیف آن مشخص شده، محل برگزاری 
جشنواره است. در واقع از دو هفته پیش 
به صورت غیر رســمی محــل برگزاری 
جشنواره اعلام شــده بود و اهالی رسانه 
کمابیش می دانستند که کاخ جشنواره در 
برج میلاد است، اما اعلام نمی شد. در واقع 
یک ریانه با انتشار خبری اعلام می کرد 

کاخ جشنواره برج میلاد است و از طرفی 
همزمان با انتشــار همان خبر، مسعود 
نجفی مدیر روابط عمومی جشنواره فیلم 
فجر اعلام کرد: »گزینه های مختلف در 
حال بررسی هستند اما هنوز جمع بندی 
نهایی توسط دبیر جشنواره نشده است. 
قطعا به روال قبل اهالی رسانه و منتقدان 
در یک محل به تماشــای آثار جشنواره 

خواهند نشست.«
دعوا بر سر فیلم مهران مدیری

اما مســئله ایــن درهــم ریختگی به 
همین جا ختم نمی شود، حضور چهره ها 
و ســردمداران حوزه فیلمســازی یکی 
در جشــنواره، یکــی از دلایلی اســت، 
که محبوبیت این روویــداد را چندبرابر 
می کند؛ اما اتفاق جالبی که رخ داد این 
بود کــه دو تن از چهره های معروف این 
حوزه آثارشان را برای شرکت در جشنواره 
فیلم فجر ارســال کردند و قبول نشــد. 
ماجرا به چنــد روز پیش از اعلام نهایی 
آثار حاضر در جشنواره باز می گردد؛ که 
در حدس های ابتدایــی نام چند چهره 
شاخص به چشم می آمد مثل »زودپز« 
بــه کارگردانی رامبدجــوان، »صبحانه 
بازرافه ها« به کارگردانی سروش صحت، 
»ســاعت 6 صبح«به کارگردانی مهران 
مدیری، »تمساح خونی« به کارگردانی 
جواد عزتی، »هفتاد سی«به کارگردانی 

بهرام افشاری و »آغوش باز« به کارگردانی 
بهروز شعیبی که البته از میان فهرست 
احتمالی ســه فیلم در جشنواره حضور 
دارند؛ اما عدم حضور کارگردانانی چون 
مهران مدیری و رامبد جوان در میان آثار 
نهایی پرسش زیادی را ایجاد کرد و پیرو 
همین ماجرا محمدرضا عباسیان، عضو 
هیات انتخاب چهل ودومین جشــنواره 
فیلم فجر درباره غیبت فیلمسازانی چون 
مهران مدیری، رامبد جوان و حســین 
دوماری در فهرست هیات انتخاب گفت: 
»طبیعتا همه فیلم هایی که هیات انتخاب 
موردبازبینی قرار داده از آثاری بوده اند که 
فرآیند تولیدشــان به پایان رسیده بود و 
عدم حضــور آنها در فهرســت نهایی به 
دلیل عدم جمع بندی اعضا برای حضور 
آن ها بوده اســت. آثار فیلمسازانی که به 

آنها اشــاره کردید هم در هیات انتخاب 
دیده شد و به دلیل جمیع جوانب برای 
حضور در جشنواره انتخاب نشدند. برای 
انتخاب یک فیلم هم محتوای آثار مورد 
توجه بوده است و هم کیفیت سینمایی 
آنها. ممکن است در رد شدن یک فیلم هر 
دو مورد تاثیر داشته باشد و درباره برخی 
آثار شاید یکی از جنبه ها تاثیر بیشتری 

داشته است.«
این عضو هیات انتخــاب در توضیحات 
بیشــتر گفت: »به هیچ عنوان در فرآیند 
فعالیت هیات انتخاب هیچ گونه توصیه ای 
وجود نداشــت و این نکته را هم تاکید 
می کنم که اصلا سازنده آثار مدنظر هیات 

انتخاب نبوده است.«
اما پیرو همین ماجرا سینما اعتماد نوشت: 
»بخش هایی از فیلم مدیری به درخواست 

مسئولان جشنواره دچار ممیزی شده و 
مهران مدیری زیر بار ممیزی نرفته است 
و به همین دلیل فیلمش از جشنواره فیلم 

فجر کنار گذاشته شده است.«
روزنامه کیهان هم دربــاره عدم حضور 
مدیری در جشنواره نوشت: »این در حالی 
است که یک منبع موثق در گفت وگو با 
کیهان، این ادعــا را رد کرد و گفت که 
اصلاحــات وارده به فیلم مهران مدیری 
اعمال شده اما هیئت انتخاب جشنواره 
فیلم فجر پس از بازبینی این فیلم، آن را 
شایسته حضور در بخش مسابقه جشنواره 

فیلم فجر تشخیص نداده است.«
حــالا نگاهــی بیندازیم به بخشــی از 
صحبت های مجتبی امینی، دبیر جشنواره 
درباره عدم حضور برخی آثار در جشنواره: 
»ما باید این فرهنگ را در خانواده محترم 
ســینما بپذیریم و با آن کنار بیاییم که 
هر جشــنواره ای یک سری اثر می پذیرد 
و قرار نیست همه فیلم ها انتخاب شوند. 
من هم در دوره های مختلف فیلم داشتم 
و مواقعی هم اثرم به جشــنواره راه داده 
نشد. جشنواره فجر اعتبار جهانی دارد و ما 
خوشبختانه هیات انتخاب داریم در حالی 
که برخی از جشنواره های الف دنیا هیات 
انتخاب ندارند. کسانی به عنوان اعضای 
هیات انتخاب بودند که سینما برایشان 
مهم است. به نظر من فیلمسازان نیز باید 

به آیین نامه احترام بگذارند. مهم مودت و 
همدلی است که باید بین اعضای سینما 
در شروع سال جدید برای این حوزه رخ 

بدهد.«
جشنواره ای که کارش برای زنان سخت 

است
جای خالی زنــان و نقش کمرنگ آن ها 
در هیات داوران مســئله ای است که از 
همان ابتدا باعث ایجاد ناراحتی شده بود 
و فضای این مراســم فرهنگی را مردانه 
کرده بود. در ادوار گذشته، در هر هیئت 
انتخاب دست کم نام یک داور زن همچون 
پوران درخشنده، رخشــان بنی اعتماد، 
مرضیه برومند و... به چشــم می خورد 
اما داوران امســال عبارتند از چهره هایی 
چون داریوش ارجمند، روح الله سهرابی، 
حســین زندباف، محمدرضا عباسیان، 
محمد حســین لطیفی، احمدمرادپور و 
محمدحسین نیرومند و همین ماجرای 
عدم حضور هیچ زنی در این هیات باعث 
ایجاد پرسش هایی شده بود که مجتبی 
امینی درباره عدم حضور زنان در هیات 
انتخاب جشــنواره فجر 4۲ مطرح کرد: 
»در بین اعضای هیــات داوران از بانوان 
حتما بهره می بریم اما در هیات انتخاب 
به واسطه ســخت بودن کار نتوانستیم 
در خدمــت آنان باشــیم.« هرچند که 
خود این سخن هم حواشی بسیاری به 
دنبال داشــت؛ اما پرسش اصلی این بود 
که چطور پیش از ین و ادوار گذشته این 
اتفاق آن طور هم که بیان می شود سخت 

و طاقت فرسا نبوده است؟

جنجال های پیش از شروع چهل ودومین فجر؛

درهم ریختگی ادامه دار!
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تور آشناسازی خانه های تاریخی احیا 
شده مشهد برگزار شد

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی مشهد 
گفت: تور آشناسازی خانه های تاریخی شهر مشهد که با حمایت 
های قانونی از معافیت های تغییر کاربری استفاده کرده و به صورت 
کاربری اقامتگاه سنتی مرمت ، احیا و به بهره برداری رسیده اند 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی حسین امیرکلالی با اعلام این خبر 
افزود: ۲۵۰ اثر تاریخی مشــهد در فهرست میراث ملی در مشهد 
مقدس ثبت شــده که از این تعداد قریب به  6۰ خانه تاریخی در 

هسته مرکزی مشهد قرار دارد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد ادامه 
داد: در یک سال گذشته با همکاری شهرداری، مالکان خانه های 
تاریخی و ســرمایه گذاران، برنامه ریزی هایی صورت گرفته تا ۱3 
خانه از تســهیلات معافیت مالیات و قانون حمایت از بافت های 

تاریخی و فرهنگی استفاده کنند.
امیر کلالی تصریح کرد: این اقدام برای نخســتین بار در مشــهد 
انجام شده اســت تا از این ظرفیت قانونی به نفع سرمایه گذاران 

استفاده شود.
بــه خانه ای تاریخی در بافت تاریخــی اطراف حرم مطهر رضوی 
می رویم جایی که صدای پــای تاریخ می آید، اولین مقصد خانه 
تاریخی »ملک التجار« اســت این خانه تاریخی به همت خانواده 
عباس زادگان که از ســال ۱3۵۱ در زمینــه هتلداری و خدمت 
بــه زائران بارگاه ملکوتی حضرت رضــا)ع( فعالیت  می کنند این 
خانه تاریخی را به بوتیــک هتل تبدیل کرده اند تا علاوه بر هتل 
مشــهد با سبکی دیگر در بوتیک هتل ملک التجار میزبان زائران 

و گردشگران باشند.

مدیرعامل شرکت همیارسازه توس عنوان کرد:

بوستان برکت،نشان دهنده بلوغ درنگاه به محیط زیست شهری
مدیرعامل شرکت همیارسازه توس از 
اتمام فعالیتهای عمرانی  و بهره برداری 
پروژه »بوستان برکت »در مشهد خبر 
دادوایــن بوســتان را هدیه مدیریت 
همیارسازه  وشــرکت  مشهد  شهری 
توس به شــهروندان مشهدی وزائران 

شهربهشت دانست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از روابط عمومی شــرکت همیار 
ســازه توس، بهــاره بزرگمهر در این 
برکت  بوستان  اظهارداشت:  خصوص 
نشــان دهنده رشد و بلوغ در نگاه به 

محیط زیست شهری است. 
این بوســتان در واقع احیای بخشی 
از بســتر کال چهل بازه است و برای 
اولین بار بســتر مشارکت شهروندان 
درتحقق کشــاورزی شهری و کشت 
ارگانیک را تحقق بخشــیده اســت ؛ 
در واقع الگویی متفاوت برای افزایش 
مشــارکت اجتماعی شــهروندان در 
ایجاد فضاهای ســبز شهریســت.در 
این پارک حتی در انتخاب گونه های 
گیاهی هم  انطباق با اقلیم و شرایط 
شهر مشهد مد نظر قرار گرفته است.

وی اضافه کرد:پروژه بوســتان برکت 
با همکاری شرکت همیار سازه توس 
وشهرداری مشــهد احداث شد که با 
،استاندار خراسان  حضور وزیر کشور 
رضــوی ،شهردارمشــهد وجمعی از 
بهره برداری   به  وشهروندان  مسئولان 

رسید.
 بزرگمهر با اشــاره بــه اینکه پروژه 
بوســتان برکت در فضایی به وسعت 
۵/۲3 هکتار در حاشیه بلوار امام علی 
)ع(احداث شــده است ،بیان داشت : 
این پــروژه در حدفاصل بلوار ســید 
رضی تا بلوار دانشجو طی دو قرارداد 

شامل فاز یک به مساحت ۵/3 هکتار 
و فــاز دو به مســاحت ۲۰ هکتار در 
پاییز سال ۹۹ به شرکت همیار سازه 

توس واگذار گردید.
 وی افزود: در این بوستان منحصر به 
فرد، علاوه بر حدود دو هکتار فضای 
اختصاص یافته به کشاورزی شهری ، 
آبنمایی به انضمام محوطه پیرامونی 
به وســعت ۸/4 هکتــار و گنجانیش 
۷۵۰۰ مترمکعب به همراه سکوهای 
نشــیمنگاهی به ظرفیت ۱۲۰۰ نفر 

تعبیه شــده کــه فضــای مطلوب و 
دلنشــینی برای شــهروندان فراهم 

نموده است.
مدیرعامل شــرکت همیارسازه توس 
با اشــاره به بخش کشاورزی شهری 
این بوســتان اظهار داشت : بر اساس 
برنامه ریزی هــای انجام شــده حدود 
۵۰۰ قطعه زمین کشــاورزی با ابعاد 
مختلــف در نظــر گرفته شــده که 
براســاس ضوابط و شرایط خاص در 
قرار می  اختیار شهروندان علاقه مند 

گیرد
وی ادامــه داد: یکــی از مهمتریــن 
اهداف این پروژه، افزایش مشــارکت 
اجتماعی شــهروندان در کشت و کار 
و تولید محصولات کشاورزی سالم و 
ارگانیک اســت. »کشاورزی شهری« 
مشــهد الگویی متفاوت برای افزایش 
مشارکت اجتماعی شهروندان در شهر 

می باشد.
بزرگمهــر خاطــر نشــان ســاخت: 
برکت شامل 6۰  بوســتان  مجموعه 
هــزار مترمربع کف ســازی ترکیبی 
تایل بتنی و سنگ، ۱۲ هزار مترمربع 
مسیر آسفالت شده، ۱6 هکتار فضای 
سبز، 4۰ چشــمه سرویس بهداشتی 
و نمازخانــه ای بــه مســاحت ۱۲۰ 
مترمربع و همچنین ۱۲۰۰ مترطول 

مسیر دسترسی خدماتی است.
 وی تصریح کرد: همچنین دو مخزن 
بتنی آب غیرشــرب به حجم دوهزار 
مترمکعب و آب شرب به حجم ۲۰۰ 
مترمکعب به همــراه اتاق های پمپاژ 
و تاسیســاتی، مجموعــه زمین های 
ورزشــی و بازی کودکان به مساحت 
6۵۰۰ مترمربع و پارکینگ به ظرفیت 
۵۰۰ خودرو و 4 دستگاه پل سواره رو 
و همچنین 6 دستگاه پل جهت تردد 
عابرین می باشد که طی دو فاز منتهی 
بــه ســال ۱4۰۰ و ۱4۰۲ تکمیل و 

آماده بهره برداری شده است.
شایان ذکراست کال چهل بازه مشهد 
که در ســالهای گذشــته به یکی از 
دغدغه های محیط زیســتی شــهر 
تبدیل شــده بود باهمــت مدیریت 
شــهری واجرای پروژه بوستان برکت 
،به یکی از تفرجگاه های زیبای شهر 

تبدیل گردید.
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511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱4۰۲6۰3۰6۲۷۱۰۰3۸4۹ 
مورخــه ۱4۰۲/۹/۱ هیات  موضوع مــاده یک قانون مذکور تصرفات  اقای هادی 
مهدی زاده علاف  نسبت  به ششدانگ  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۷۰۰۰ 
متر مربع از پلاک  شماره  فرعی از ۱36 اصلی واقع در بخش ۹ مشهد که خریداری 
از آقای امیرمحمد رادمرد تائید گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱3 آئین 
نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰۲/۱۰/۱6. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۱۱/3 م.الف۷۹43
عباس جهانی فر -  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱4۰۲6۰3۰6۰۰۸۰۰3۵۹۰ 
مورخ ۱4۰۲/۸/۲۷ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی حافظ 
طرقبه  شناسنامه شماره 4۰۷4 کد ملی ۰۹3۵۰۰3۲66 صادره مشهد فرزند حسن 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مع الواسطه از غلامحسین محرر به متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ به مساحت ۵4/۵۸ مترمربع 
در قســمتی از پلاک شــماره ۱۹۰۰ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مــاده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰۲/۱۰/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۱۱/3 م.الف۷۹6۷
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/7آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱3۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱4۰۲6۰3۰6۰۰۸۰۰46۱4 
مورخ ۱4۰۲/۱۰/۱4 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای / خانم حسین 
قاسمیان خادر به شناسنامه شماره 344۷ کدملی ۰۹3۹۹۹۵646 صادره فرزند 
علی اصغر مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مالکیت مشــاعی متقاضی داشته 
و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت /ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
6۱۷/۰4 متر مربع در قســمتی از پلاک شــماره 66 فرعی از ۸۱ اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱3 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۸۰۱۹ تاریخ انتشار نوبت اول 

۱4۰۲/۱۱/۰3 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۲/۱۱/۱۸ 
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

511/8آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱3۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱4۰۲6۰3۰6۰۰۸۰۰46۱3 مورخ ۱4۰۲/۱۰/۱4هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای حسین قاسمیان خادر به شناسنامه شماره 344۷ کدملی 

۰۹3۹۹۹۵646 صــادره فرزند علی اصغر مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت 
مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۹۹۹.۹۷ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 66 فرعی 
از ۸۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
تأئید محرز گردیده اســت لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱3 آیین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل  نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست  را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۸۰۱۷ تاریخ 

انتشار نوبت اول ۱4۰۲/۱۱/۰3 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱4۰۲/۱۱/۱۸
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۱64۵۹ 
و رای اصلاحــی شــماره ۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۱۱۱۰ هیات دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
طیبه لکزیان فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
6۲۵/۱۱ مترمربع از پلاک شــماره ۱۵3 اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم صغری امینیان محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار 
در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲6۸4تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۱/۰3 /۱4۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۸/ ۱4۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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511/9آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای
فاقد سند رسمی

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی. مصوب ۱3۹۰/۰۹/۲۰و برابر رای شماره 
۱4۰۲6۰3۰6۰۰۸۰۰46۱6 مورخ ۱4۰۲/۱۰/۱۲ هیات تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی خانم فرزانه خوشــنویس به شناسنامه شماره 3۸3۲۸ 
کدملی ۰۹3۲۰۲۰3۵6 صادره فرزند محمد حسن مورد تقاضا و انتقال از محل 
مالکیت مالکیت سید احمد موسوی مشهدی و مالکیت مشاعی متقاضی نسبت 
به مالکیت/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۷۷/۵۵ متر مربع 
در قســمتی از پلاک شــماره ۲4 فرعی از ۱۸ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ۱3 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود ا به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت  را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت.م الف ۸۰۱۵ تاریخ انتشار نوبت اول ۱4۰۲/۱۱/۰3 تاریخ انتشار نوبت 

دوم ۱4۰۲/۱۱/۱۸
حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱4۰۲6۰3۰6۰۱۲۰۱4۲64 کلاســه ۱3۰۰-۱4۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
مهدی عبداللهی اوندری به شناسنامه شماره ۱۰۰3 کد ملی ۰۹۰۰4۷۷34۲ 

فرزند برات  اله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰3/۸4 متر مربع  
، پلاک ثبتی ۱۱3۵ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 3 حوز 
ه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی خانم مریم حسینی یزدی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱۱/3. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: ۱4۰۲/۱۱/۱۸ م.الف۹۱۰                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۰۵۸6 هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد نعمتی 
فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵4۲4/۵۰ 
مترمربع از پلاک شــماره 3۲ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا نعمتی فرزند اسماعیل محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م 
الف ۲6۹۲تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۱/۰3 /۱4۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۸/ 

   ۱4۰۲/۱۱
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 

۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۰۹۸6 هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای موسی عشقی فرزند 
نصراله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۰۰ متر مربع از 
پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالکین رسمی آقای مسعود سعیدی فرزند ابراهیم و خانمها زری، 
لیدا، وحیده شهرت همگی سعیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . م الف 
۲6۷۲تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۱/۰3 /۱4۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۸/ 

   ۱4۰۲/۱۱
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۰۱۰4 هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبه لکزیان فرزند 
غلامحســین در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 4۸۹/۹۰ 
مترمربع از پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالکین رسمی علی اکبر لنگری و قاسم لنگری فرزندان 
موســی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه 
یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد . م الف ۲6۸۲تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۱/۰3 /۱4۰۲ تاریخ 

انتشار نوبت دوم   ۱۸/ ۱4۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

میانگین معدل ۸.۵ دانش آموزان علوم 
انسانی یا میانگین معدل ۱۰ در رشته 
ریاضــی پایه دوازدهــم، »بی رغبتی 
مفرط دانش آموزان به درس خواندن« 
را در حــال فریاد کردن اســت و این 
موضوعیســت که تــا به امــروز در 
تحلیل های کارشناسان و مسؤلان امر 

کمتر به آن توجه شده است!
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تســنیم؛ نمرات امتحانات 
بازه  نهایی دانش آموزان حداقــل در 
زمانی ۵ سال اخیر وضعیت مناسبی 
ندارد و هر ســال با درصدی کاهش 
یا افزایش نســبت به سال قبل همراه 
است اما همواره بین نمرات ۱۱ تا ۱۲ 

در چرخش بوده است.
به عنوان مثال سال ۹۵، معاون وقت 
وزارت آمــوزش و پــرورش گفته بود 
که میانگین نمــره آموزش و پرورش 
ایران در طول ســه سال اخیر حدود 
۱۲ است که این نمره نشان می دهد، 
دانش آمــوزان 6۰ درصــد محتوای 

آموزشی را آموخته اند.
در امتحانــات نهایی خــرداد ۱4۰۲ 
نمرات دانش آموزان با افُت بیشــتری 
به نسبت ســال های قبل همراه بود؛ 
میانگین کشوری نمرات دانش آموزان 
پایــه دوازدهم در امتحانــات خرداد 
۱4۰۲ بدین شــرح اســت: »رشته 
تجربــی: ۱۱.۲3«، »رشــته ریاضی: 
۱۰.۷۹«، »رشــته انســانی: ۸.۷۵«، 

»رشته معارف: ۱۰.۵6«!
نتایــج نمــرات امتحانــات نهایی به 

عنوان یکی از شاخص ها برای بررسی 
عملکــرد و کیفیت آموزش و پرورش 
کشور شناخته می شود و افُت نمرات 
دانش آمــوزان در امتحانات نهایی به 
همراه عملکرد ضعیــف دانش آموزان 
ایرانی در نتایج آزمون های بین المللی 
تیمز و پرلز نشان می دهد که وضعیت 
کیفیت در آموزش و پرورش کشــور 
اصلاً مطلوب نیســت و این می تواند 
هشــداری جدی باشــد نســبت به 
فاجعه ای که در مدارس کشور در حال 

وقوع است.
بی رغبتی مفرط دانش آموزان به درس 

خواندن!
درس  بــه  دانش آموزان  بی رغبتــی 
خوانــدن را شــاید بتــوان یکــی از 
پررنگ تریــن دلایــل افُــت نمرات 
امتحانات نهایی دانش آموزان دانست! 
موضوعی که در تحلیل های کارشناسی 
تا به امروز کمتر مورد توجه قرار گرفته 

است.
نخســتین دلیل برای عــدم تمایل 
دانش آمــوز بــه یادگیــری مفاهیم 
کتاب های درســی، کمرنــگ بودن 
ارتبــاط میان مفاهیم ارائه شــده در 
مدارس با زندگی واقعی دانش آموزان 
اســت. وقتــی دانش آموز مشــاهده 
می کند مفاهیم ارائه شده در مدارس 
کمترین اثر را در زندگی واقعی او دارد، 

این ســوال برای او ایجاد می شود که 
چرا باید مجبور به خواندن این مفاهیم 

باشد؟!
ســید محمد بطحایی؛ وزیر اســبق 
آمــوزش و پرورش ایــن موضوع را با 
یک مثال شرح داده است: به آموزش 
و پرورش چه ارتباطی دارد دانش آموز 
بداند به عنوان مثال گردن زرافه چند 
متر است و پاهای واقعی هزارپا چند 
عدد است؛ ما باید نوع تفکر و روش های 
حل مسائل مهارت های مورد نیاز برای 
زندگــی در جامعه و صحبت کردن با 

دیگران را به دانش آموزان یاد دهیم.
دومین دلیل در بی رغبتی دانش آموزان 
به درس خوانــدن »درگیری بیش از 
حــد دانش آموزان بــا فضای مجازی 
و شــبکه های اجتماعی« است؛ این 

موضوع شرایطی را رقم زده که بخشی 
از دانش آموزان به صراحت جملاتی از 
این دست می گویند: »درس خواندن 
دیگــر نمی صرفد! وقتــی می توان از 
طریق فضای مجازی درآمدهای بالایی 
را کسب کرد؛ مسیر موفقیت از طریق 
درس خواندن نیست بلکه با یادگیری 
یک مهــارت هنری یا ورزشــی هم 
می توان موفق شد، برای ایجاد اشتغال 
یا کارآفرینی نیازی به داشتن مدرک 

تحصیلی بالا نیست!«
علیرضا کربلایی؛ معلم دبیرستان البرز 
در این بــاره می گوید: دانش آموزان به 
شدت درگیر فضای مجازی شده اند و 
برخی از آنها می گویند وقتی از فضای 
مجازی می توانیم در ماه ۵۰ میلیون 
تومان درآمد کسب کنیم چرا باید به 

دانشگاه برویم و مدرک کسب کنیم! 
این نگاه باعث شده مانند نسل گذشته 
درس خواندن و مدرک دانشــگاهی 
را ارزش ندانند. این مســائل می تواند 
هشداری جدی برای مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش در ارتباط با محتوای 
ارائه شــده در مدارس باشد اما نکته 
عجیب حرکــت برخلاف خواســته 

دانش آموزان است.
 از عوامل دیگر افُت نمرات دانش آموزان 
می توان به نحــوه و کیفیت تدریس 
معلمان، محتوای آموزشی ارائه شده 
در مــدارس، بی توجهــی به تدریس 
مفهومی توســط معلمان و درمقابل 
طراحی سوالات مفهومی در امتحانات 

نهایی اشاره کرد.
کاهش نمرات امتحانات نهایی 

دانش آموزان از سال 98 تا امروز
بــا این حال نکته کلیــدی در تغییر 
وضعیت به نفع عملکرد دانش آموزان 
ایرانی، پذیرش اصل موضوع توســط 
مســئولان وزارت آموزش و پرورش 
اســت چون در غیراین صورت تلاش 
برای کتمان موضوع و دفاع از عملکرد 
توسط مســئولان غلبه پیدا می کند 
و پــس از آن هر ســال شــاهد افُت 
بیشــتر عملکرد دانش آموزان ایرانی 
در امتحانات نهایی و آزمون های بین 

المللی خواهیم بود.

متأســفانه آنچــه از برآینــد گفتار 
مســئولان وزارت آموزش و پرورش 
استنباط می شود، تلاش برای دفاع از 
عملکرد و تقلیل اهمیت موضوع است؛ 
شــاهد این موضوع جوابیه آموزش و 
پرورش بود به گزارش »کاهش نمرات 
امتحانات نهایی دانش آموزان از سال 
۹۸ تا امــروز/«۸.۷۵« میانگین نمره 
رشته انســانی!«. در این جوابیه بدون 
توجه به محتــوای اصلی گزارش که 
به بررسی نمرات دانش آموزان در بازه 
زمانی ۵ ساله پرداخت، صرفاً بر نتایج 
امتحانات نهایی خرداد ۱4۰۲ متمرکز 

شد و افُت نمرات پذیرفته نشد.
مسئولان وزارت آموزش و پرورش در 
مصاحبه های مختلف دلیل اصلی افُت 
نمرات امتحانات نهایی خرداد ۱4۰۲ را 
به نحوه طراحی سوالات تقلیل دادند.

امتحانــات نهایی پایــه دوازدهم که 
آخرین آزمون از پیشــرفت تحصیلی 
دوازده ســاله دانش آموزان است و به 
صورت ملی برگزار می شــود می تواند 
ارزیابی از اثر بخشی و  کارایی آموزش 

و پرورش باشد.
تقلیل نگاه به وضعیت نمرات ضعیف 
دانش آمــوزان در امتحانات نهایی یا 
ارائه معدل ســایر پایه های تحصیلی 
به عنوان معــدل واقعی دانش آموزان، 
منجر بــه عدم برنامه ریزی دقیق و به 
خطا افتادن مســئولان کلان کشور 
خواهد شــد و تبعات این موضوع در 
آینده ای نه چندان دور دامن گیر کشور 

خواهد شد.

باقرزاده: پاداش پایان خدمت بازنشستگان فرهنگی پرداخت شود
نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی خواستار تسریع 
در پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان 
بازنشسته شد. به گزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و بــه نقل از ایســنا، علی اصغر 
باقرزاده در تذکری شــفاهی در جلســه 

علنی مجلس شورای اسلامی خطاب به 
وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان فرهنگی که 
بیش از یک ســال از بازنشســتگی آنها 
گذشته است هنوز پرداخت نشده است 
و انتظار می رود در پرداخت پاداش پایان 

خدمت بازنشستگان تسریع شود.
وی در ادامه اظهار کرد: از ســوی دیگر 
انتظار مــی رود رتبه بندی معلمان که از 
ســال ۱4۰۰ قول آن داده شــده هرچه 
سریع تر تکمیل شود و فرهنگیان حق و 

حقوق خود را دریافت کنند.  

میانگین معدل دانش آموزان پایه دوازدهم عدم تمایل دانش آموزان به درس خواندن را فریاد می زند؛

فاجعه ای با نام »بی رغبتی به تحصیل«
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511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۰۹۷۹ و ۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۰۹۸۱ 
هیات دوم  موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
شــوریابی فرزند علی اکبر و آقای مهدی مامات فرزند رجبعلی هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت ۱۹۹/۷۰ مترمربع از پلاک شــماره ۹۲6 فرعی از 4 
اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل 
مالکیت مشاعی متقاضیان فوق محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتــب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
کثیرالانتشــار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. م الف ۲6۸۷تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۱/۰3 /۱4۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۱۸/ ۱4۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده ۱3 آئین نامــه قانون 
تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی برابر رای شــماره ۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۰۹۸3 و 
۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۲۰۹۸4 هیــات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقایان حســن شوریابی و عباسعلی شوریابی 
فرزندان علی اکبر هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۲۰۰/6۷ مترمربع از پلاک شماره 
۹۲6 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضیان فوق محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود  در صورتی که اشخاص نســبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورتی انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲6۸۸تاریخ انتشار 
نوبت اول  ۱۱/۰3 /۱4۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۸/ ۱4۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱4۰۲6۰3۰6۰۰۵۰۱۹۹46 هیات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم خدیجه صحرائی فرزند اسماعیل در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۵۵/۰۵ مترمربع از پلاک شماره 
۲۵ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رسمی خانم صدیقه محمدنیا محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. م الف ۲6۸۹تاریخ انتشــار نوبت اول  ۱۱/۰3 /۱4۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۱۸/ ۱4۰۲/۱۱   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
۱4۰۰6۰3۰6۰۰۹۰۰۱۱۰۲ و رای اصلاحی ۱4۰۲6۰3۰6۰۰۹۰۰۱۵66 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد گلمکانی فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه ۵۰6 صادره 
از مشهد در یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۵۷/۱6 متر مربع قسمتی از پلاک 6۸6 فرعی از ۲۸۹ اصلی واقع در گلمکان خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت 
ملک چناران از محل مالکیت  استاد غلام گلمکانی ولد کربلایی محمد باقر  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۱۱/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱4۰۲/۱۱/۲۱ م.الف۱33
حجت بصیرت- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

درگاه پرداخت امن


